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• Aktem nadrzędnym jest Konstytucja RP z dnia 
2 kwietnia 1997 r. (art.74 Konstytucji);

• Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska;

• Ustawa z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko;

• Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
o odpadach;

• Ustawa z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach;

• Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne;

• Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody;

• Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach;

• Ustawa z dnia 13 października 2005 r. –
Prawo łowieckie;

• Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. – Prawo 
geologiczne i górnicze.
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NAJWAŻNIEJSZE AKTY PRAWNE 
ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA

Wydział Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska
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➢Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Żary o statusie miejskim na
lata 2021-2025;

➢Program ochrony powietrza dla strefy lubuskiej;

➢Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną
i paliwa gazowe dla Gminy Żary o statusie miejskim na lata 2017-2032;

➢Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żary
o statusie miejskim na lata 2015-2032;

➢Plan działań krótkoterminowych dla strefy lubuskiej.

POZOSTAŁE DOKUMENTY REGULUJĄCE KWESTIE ZWIĄZANE Z 
OCHRONĄ ŚRODOWISKA Z NACISKIEM NA OCHRONĘ POWIETRZA 

Wydział Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska
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Połączenie sił to początek,
pozostanie razem to postęp,

wspólna praca to sukces”. 
( Henry Ford)
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KORZYŚCI

POPRAWA JAKOŚCI POWIETRZA

DOTACJA

W celu poprawy jakości powietrza w mieście Żary od 2017
roku wprowadzono program udzielania dotacji celowej na
wymianę ogrzewania.

W latach 2017-2022 mieszkańcom Żar udzielono dotacji,
angażując przy tym środki pochodzące z budżetu gminy
w wysokości 2.457.903,20 zł, co pozwoliło zlikwidować ok.
500 palenisk z terenu miasta Żary.

Wymiana pieca lub kotła węglowego,
to czystsze powietrze w naszym mieście
i w efekcie lepsze zdrowie jego mieszkańców.

Wydział Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska

PROGRAM WYMIANY PIECÓW



DANE STATYSTYCZNE PROGRAMU WYMIANY PIECÓW
W LATACH 2017-2022 
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PROJEKT „INNOWACYJNY SYSTEM MONITOROWANIA I ANALIZY 
JAKOŚCI POWIETRZA W MIEŚCIE ŻARY”

Realizacja projektu "Innowacyjny system monitorowania i analizy jakości powietrza w mieście Żary" rozpoczęła
się w listopadzie tego roku i ma potrwać do marca 2024. Jego głównym założeniem jest opracowanie i budowa
kompleksowego, innowacyjnego systemu monitoringu jakości powietrza wraz z komputerowym modelem
symulacyjnym oraz częścią analityczną i wizualizacyjną, obejmującego obszar miasta Żary wraz obszarami
przylegającymi w odległości do 1 km od granic administracyjnych miasta.

Efektem projektu będzie zbudowany system monitoringu jakości
powietrza działający w sposób ciągły oparty na zamontowanych
kilkunastu bardzo wysokiej klasy urządzeniach pomiarowych oraz
modelu symulacyjnym rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń w mieście
Żary wraz z oprogramowaniem analitycznym i wizualizacyjnym
(z możliwością predykcji danych).

Mieszkańcy będą mieli dostęp do danych dotyczących jakości powietrza
w dowolnym punkcie miasta.

Wartość projektu wynosi: 2.495.727,45 zł, a finansowany będzie
z Programu Rozwój Lokalny, ze środków Mechanizmu Finansowego EOG

2014 – 2021 i budżetu państwa.
Projekt „Żary, tu chcę żyć!!!” finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 realizowany jest w ramach programu "Rozwój Lokalny". 



PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”

W ramach porozumienia zawartego 31.05.2021r.

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, Urząd Miejski

w Żarach udziela bezpłatnego wsparcia w zakresie

merytorycznym dotyczącym Programu „Czyste

Powietrze”.

To Program, którego celem jest poprawa jakości

powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności

energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

Działania te nie tylko pomagają chronić środowisko, ale

dodatkowo zwiększają domowy budżet, dzięki

oszczędnościom finansowym.

12.01.2023 8Wydział Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska
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W związku z możliwością uzyskania dofinansowania z środków
udostępnionych WFOŚiGW przez Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gmina Żary o statusie miejskim
wzięła udział w naborze do programu „Ciepłe Mieszkanie”.

Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie
emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródła ciepła
i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych
znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

Po pozytywnej decyzji WFOŚIGW Gmina Żary o statusie miejskim
ogłosi nabór wśród mieszkańców. Wsparciem objęte będą
przedsięwzięcia polegające m.in na wymianie nieefektywnych źródeł
ciepła na paliwo stałe (poniżej 5 klasy) na efektywne energetycznie
pompy ciepła, kotły gazowe, piece na pellet, ogrzewanie elektryczne
przyłącze do sieci ciepłownicze czy na wentylację mechaniczną
z odzyskiem ciepła, wymianę stolarki okiennej, wymianę stolarki
drzwiowej oraz dokumentację projektową.

Przeciętna wysokość dotacji przypadająca na jeden lokal
mieszkalny będzie uzależniona od dochodów beneficjenta i może
wynosić maksymalnie od 15 tys. zł do nawet 37,5 tys. zł.

PROGRAM „CIEPŁE MIESZKANIE"
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Program usuwania wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Żary o statusie miejskim

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. Suma

Ilość złożonych wniosków 24 37 11 8 8 2 9 99

Ilość zrealizowanych umów 24 33 11 7 7 0 9 91

Kwota dotacji w tyś. 12,98 51,7 10,6 5,2 11 0 4,4 95,88
Ilość zlikwidowanego azbestu 
w tonach 26,90 71,26 23,5 8,98 5,2 0 4 139,84

W 2022 r. ramach ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów
zawierających azbest Gmina Żary o statusie miejskim unieszkodliwiła 4,4 Mg azbestu
na łączną kwotę 4 400,00 zł. Od początku trwania programu z terenu miasta zlikwidowano
aż 139,84 Mg azbestu na kwotę 95 880 zł.

PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJACYCH AZBEST
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DANE STATYSTYCZNE PROGRAMU USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJACYCH AZBEST
W LATACH 2016 -2022
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EDUKACJA EKOLOGICZNA

Celem przedsięwzięć było :
➢ Kształtowanie świadomości ekologicznej dzieci

w wieku przedszkolnym.
➢ Podniesienie świadomości ekologicznej z zakresu

ochrony powietrza.
➢ Rozwijanie wśród dzieci postaw ekologicznych wobec

środowiska naturalnego.
➢ Rozwijanie kreatywności w połączeniu z aktywną

edukacją ekologiczną

12.01.2023 12

14 listopada obchodziliśmy Dzień Czystego Powietrza. Urząd
Miejski przy wsparciu Straży Miejskiej zachęcał mieszkańców
do zgłębiania wiedzy w zakresie niskiej emisji. W ramach

wydarzenia można było uzyskać również informacje na temat
zasad programów dotacyjnych (termomodernizacja, wymiana
źródeł grzewczych na proekologiczne) a najmłodszym
mieszkańcom proponowaliśmy „ekomalowanie” twarzy, bajki
i gadżety ekologiczne. Zwieńczeniem obchodów dnia Czystego

Powietrza były warsztaty ekologiczne zorganizowane dla grup
wiekowych 6-latków

Wydział  Infrastruktury Technicznej I  ochrony Środowiska
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EDUKACJA EKOLOGICZNA

13.12.2022 w ramach projektu Żary, tu chcę żyć odbyły
się konsultacje społeczne w sprawie „Innowacyjnego systemu

monitorowania i analizy jakości powietrza w Żarach”
(w skrócie: ZAiRYMON).
Podczas spotkania mieszkańcy mogli wysłuchać wykładu
dra inż. Piotra Ziembińskiego z Uniwersytetu Zielonogórskiego
o założeniach wdrażanego projektu oraz przedstawiać swoje opinie

w sprawie projektu.

Projekt „Żary, tu chcę żyć!!!” finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 realizowany jest w ramach programu "Rozwój Lokalny". 
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EDUKACJA EKOLOGICZNA

W ramach współpracy z Uniwersytetem Zielonogórskim Urząd Miejski zainicjował cykl spotkań
z mieszkańcami w celu poszerzenia wiedzy ekologicznej. Pierwsze spotkani było skierowane dla młodzieży
z Zespołu Szkół Budowlanych w Żarach. Wykład pt. „Efektywność energetyczna. Jak skutecznie zredukować swój

ślad węglowy” poprowadził wykładowca z Uniwersytetu Zielonogórskiego: dr inż. Piotr Ziembiński.



APLIKACJA NA SMARTFON 
KIEDY WYWÓZ
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Od początku października 2018 roku harmonogram 

wywozu odpadów w Żarach dostępny jest także 

za pośrednictwem aplikacji na smartfony Kiedy Wywóz.   

Aplikacja pozwala na łatwy i szybki dostęp do aktualnych 

danych, przedstawionych w przejrzysty i czytelny sposób.



W ramach akcji - zbiórki zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego przeprowadzonej. 

na terenie miasta Żary zgromadzono:

• 23.04.2022 – ok 2 Mg elektro-odpadów

• 26.11.2022 – ok 2 Mg elektro-odpadów
.  

Pomimo możliwości bezpłatnego oddania 

elektroodpadów do PSZOK oraz zbiórki spod 

domów co dwa miesiące (odpady 

wielkogabarytowe) akcja cieszyła się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców.

12.01.2023
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ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI



SPRZĄTANIE
„DZIKICH WYSYPISK” ŚMIECI 

W roku 2022 w ramach likwidacji 

„dzikich wysypisk” zebraliśmy

75 ton odpadów.

KOSZTY

Budżet Miasta kosztowało

to 77 822,23 zł.

ZAGROŻENIA

Każde, nowo powstające czy istniejące 

już od lat, „dzikie wysypisko” śmieci 

jest potencjalnym źródłem wielu 

zagrożeń dla środowiska.  

12.01.2023 Wydział  Infrastruktury Technicznej i  Ochrony Środowiska 17

STATYSTYKA
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Straż Miejska w Żarach dołączyła do pionierów
elektromobilności. Nowy samochód z napędem elektrycznym
o zasięgu około 280 km to powód do dumy. To pojazd
zeroemisyjny i jest przeznaczony do wykorzystywania
w trakcie codziennej służby patrolowej na żarskich ulicach.
Pieniądze na jego zakup pochodziły z budżetu Gminy Żary
o statusie miejskim.

ZAKUP SAMOCHODU Z NAPĘDEM ELEKTRYCZNYM



ŻARSKIE ROWERY

W 2019 roku Gmina Żary

o statusie miejskim zakupiła miejskie

rowery najnowszej generacji.

Rowery to alternatywny środek transportu,

umożliwiający szybkie poruszanie się po naszym

mieście. Jest dobrym uzupełnieniem komunikacji

miejskiej w Żarach.

Obecnie w Żarach mamy już do dyspozycji

9 miejsc postojowych i 37 rowerów
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MIEJSKA 
KOMUNIKACJA

Od 2017 roku w pierwszy poniedziałek i wtorek

każdego miesiąca, w granicach administracyjnych miasta

Żary obowiązuje darmowa komunikacja miejska. W środę

22 września przypadał Europejski Dzień Bez Samochodu.

W związku z tym podróżowanie komunikacją miejską

w tym dniu było bezpłatne.
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Od 1 lipca 2021 r. wprowadzono obowiązek
składania deklaracji dotyczących źródeł ciepła
i spalania paliw w budynkach do Centralnej
ewidencji emisyjności budynków (CEEB). Deklarację
musiał złożyć właściciel, współwłaściciel bądź
zarządca nieruchomości.

DEKLARACJE DOTYCZĄCE ŹRÓDEŁ CIEPŁA
I SPALANIA PALIW W BUDYNKACH

Do dnia 31.12.2022 złożono :

6726 deklaracji w formie papierowej 

do siedziby Urzędu Miejskiego 

3106 deklaracji samodzielnie 

przez obywateli poprzez 
aplikacje elektroniczną ZONE

Ilość zarejestrowanych deklaracji z terenu Gminy 
Żary o statusie miejskim koniec grudnia 2022 
to ok. 9832



DOTACJA DLA ROD

13 WNIOSKÓW

wpłynęło do Urzędu Miejskiego

78 000 ZŁ

przeznaczono W budżecie Miasta Żary na 

udzielenie dotacji ROD na rok 2022

100 %

Ogrodów działkowych otrzymało 

dotację w kwocie 6000 zł
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Na terenie miasta Żary funkcjonuje 13 Rodzinnych Ogrodów Działkowych: ROD Flora, ROD Naprzód, ROD Związkowiec, ROD 
Relaks, ROD Wanda, ROD Pod Dębami, ROD Chemik, ROD Spomasz, ROD Irys, ROD Oaza, ROD Relaks, ROD 35-lecia, ROD Relaks 1.
Urząd Miejski w terminie od  1 do 30 kwietnia 2022 prowadził nabór wniosków na dotacje celową z przeznaczeniem na 
przedsięwzięcia służące rozwojowi rodzinnych ogródków działkowych. 
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1. ROD „Flora” - 19 980,55 zł 
Montaż klimatyzacji wraz z wymianą całej instalacji elektrycznej.

2. ROD „Związkowiec" - 10 037,70 zł 
Zakup i montaż monitoringu zewnętrznego.

3. ROD „Relaks” - 7 720,00 zł 
Naprawa, modernizacja i innowacja przepompowni wody.

W ramach programu w sprawie udzielenia pomocy
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego
z przeznaczeniem na dofinansowanie Rodzinnych Ogrodów

Działkowych nasze miasto uzyskało łącznie kwotę 37 738,25 zł.
Do naboru za pośrednictwem Urzędu Miasta zgłosiło się 5 ROD
z czego 3 ogrody uzyskały dotację:

WOJEWÓDZKI PROGRAM WSPARCIA RODZINNYCH OGRODÓW DZIAŁKOWYCH
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DRZEWA MŁODYCH ŻARAN

W ramach akcji ,,Drzewa Młodych Żaran” w 2022 roku nasadzono 13
sztuk drzew z gatunku lipa, klon i śliwa wiśniowa w poniższych
lokalizacjach:

7 szt. drzew na terenie parku przy ul. Czerwonego Krzyża
4 szt. drzew na terenie zielonym przy ul. Ludowej
1 szt. drzewa na terenie zielonym przy ul. Zawiszy Czarnego
1 szt. drzewa na terenie zielonym przy ul. Częstochowskiej
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NASADZENIA DRZEW
Na terenie miasta Żary w 2022 r. nasadzono 150 sztuk drzew oraz 794 sztuk krzewów związanych z decyzjami 

wynikającymi z ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Poniżej przykładowe tereny z wykonanymi nasadzeniami drzew i krzewów: 
rabata przy ul. Kąpielowej, nasadzenia drzew: ul. Huculska, ul. Ludowa, 

al. Jana Pawła II stara i nowa część parku, park przy ul. Czerwonego Krzyża, 

teren zielony przy ul. Zawiszy Czarnego

Rabata przy ul. Kąpielowej Nasadzenia drzew przy ul. Huculskiej Nasadzenia drzew przy ul. Ludowej
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ZESTAWIENIE NASADZENIA I USUNIĘCIA DRZEW ZA OKRES 
OD 2015 DO 2022 r.

2253

936

Nasadzenia i usunięcia drzew
w latach 2015-2022

Nasadzenia sztuk Usunięcia sztuk
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Nasadzenia i usunięcia krzewów za okres od 2015 do 2022r. 
kształtowały się następująco:

- nasadzenia krzewów 25824 sztuk
- usunięcia krzewów 921 m2
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Nasadzenia drzew w nowej i starej części parku przy al. Jana Pawła IINasadzenia drzew park ul. Czerwonego Krzyża

Nasadzenia drzew na terenie zielonym przy ul. Zawiszy Czarnego
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Inwestycje związane z modernizacją i wymianą oświetlenia ulicznego to jedno z zadań 
realizowanych przez Urząd Miejski na rzecz ograniczenia niskiej emisji. W 2022 roku 
wymieniono  148 opraw starego typu i zamontowano 56  energooszczędnych opraw LED

WYMIANA OŚWIETLENIA NA ENERGOOSZCZĘDNE
W TECHNOLOGII LED 
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ZEGAR ASTRONOMICZNY STRERUJĄCY OŚWIETLENIEM ULICZNYM

W 2022 roku zamontowano 8 zegarów
astronomicznych. To innowacyjny mechanizm
wyposażony w odbiornik GPS z wbudowaną anteną
wewnętrzną. Takie rozwiązanie zapewnia precyzyjną
synchronizację czasu i uwalnia użytkownika
od konieczności samodzielnej korekty zegara
w sterowniku. Zmiany parametrów pracy sterownika
i jego programowanie mogą być dokonywane
za pomocą aplikacji zainstalowanej w smartfonie
lub tablecie, dzięki bezprzewodowej łączności

Bluetooth. Dzięki temu komunikacja ze sterownikiem
zamontowanym w szafie oświetleniowej odbywa
się zdalnie, bez konieczności jej otwierania.

Takie rozwiązanie dzięki dokładności załączeń
oświetlenia przynosi zarówno korzyści ekonomiczne jak
i ekologiczne.

2020
44%

2021
24%

2022
32%

ILOŚĆ ASTRONOMICZNYCH ZEGARY 
GPS W LATACH 2020-2022

2020 2021 2022
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DZIAŁANIA EDUKACYJNE ORAZ INFORMACYJNE

➢ umieszczanie na stronie internetowej
w zakładce "Pomiary powietrza"
wykresu dot. stężeń pyłu PM 10
w danym roku, przygotowywanie
i umieszczanie danych pomiarowych
dla pyłu PM 10 oraz benzo(a)pirenu
na stronie internetowej 0raz w biuletynie
INFO ŻARY,

➢ prowadzenie działań inwestycyjnych lub
modernizacyjnych mających wpływ
na wielkość emisji zanieczyszczeń
do powietrza m.in. termomodernizacje

budynków użyteczności publicznej,
remonty i poprawę stanu nawierzchni
dróg.
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W dniach 16-22.09.2022 r. Straż Miejska w Żarach jak
co roku aktywnie włączyła się do akcji o zasięgu europejskim

Europejski Tydzień Mobilności. Tegoroczna edycja ETM
upłynęła pod hasłem „Lepsze połączenia”. Celem kampanii
jest zachęcenie mieszkańców do zmiany niekorzystnych dla
zdrowia przyzwyczajeń i wybrania alternatywnych środków
podróżowania tj. chodzenia pieszo, skorzystania z rowerów
miejskich czy z miejskiej komunikacji, która w tym dniu jest
bezpłatna. Przed Urzędem Miejskim w ustawionym namiocie
funkcjonariusze Straży Miejskiej zachęcali mieszkańców
do aktywnego uczestnictwa w tej kampanii, natomiast
osobom, które wybrały alternatywny do samochodu
ekologiczny środek lokomocji wręczano gadżety
z elementami odblaskowymi.

DZIAŁANIA EDUKACYJNE ORAZ INFORMACYJNE
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KONTROLE, INTERWENCJE, ZGŁOSZENIA

1. Na podstawie art. 191 Ustawy o odpadach (kto, wbrew przepisowi art.
155, termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów
lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny).

Przeprowadzono 155 czynności sprawdzająco – kontrolnych
- w tym pouczono 13 osób
- ukarano mandatami karnymi 19 osób na łączną kwotę 3150,00 zł.

2. Na podstawie art. 145 kodeksu wykroczeń (kto zanieczyszcza
lub zaśmieca obszar kolejowy lub miejsca dostępne dla publiczności,

a w szczególności drogę, ulicę, plac, ogród, trawnik lub zieleniec, podlega
karze grzywny nie niższej niż 500 złotych).

Przeprowadzono 162 czynności:
- w tym pouczono 36 osób
- ukarano mandatami karnymi 66 osób na łączna kwotę 12 050,00 zł.
- skierowano do sądu 3 wnioski o ukaranie.
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3. Na podstawie art. 91 kodeksu wykroczeń (kto zanieczyszcza drogę publiczną
lub na tej drodze pozostawia pojazd lub inny przedmiot albo zwierzę
w okolicznościach, w których może to spowodować niebezpieczeństwo
lub stanowić utrudnienie w ruchu drogowym, podlega karze grzywny do 1500
złotych albo karze nagany).

Przeprowadzono 39 czynności:
- w tym pouczono 7 osób
- nałożono 5 mandaty karne na łączną kwotę 700,00 zł.

4. Na podstawie Ustawy o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach,
Przeprowadzono 315 czynności:

- w tym pouczono 61 osoby
- ukarano mandatami karnymi 21 osób na łączna kwotę 2000,00 zł.

KONTROLE, INTERWENCJE, ZGŁOSZENIA
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Stanowisko ds. gospodarki odpadami 
komunalnymi w zakresie egzekucji opłat, 

analityki, sprawozdawczości i rozliczeń usług w 
systemie

sylwia.stec@um.zary.pl 68 470 83 98

jolanta.nowakowska@um.zary.pl 68 470 83 35

Stanowisko ds. ochrony 
środowiska,  programów 

środowiskowych
i edukacji ekologicznej

magdalena.augustynska@um.zary.pl 68 470 83 69

ewelina.jedrzejek@um.zary.pl 68 452 60 54

Stanowisko ds. ochrony 
przyrody,    zieleni, 

utrzymania czystości i 
porządku

Pokój 307

Stanowisko ds. oceny 
oddziaływania przedsięwzięć

na środowisko, ochrony 
zwierząt oraz gospodarki 

wodnej

magdalena.chmielowska@um.zary.pl 68 470 82 78

boguslawa.golianska@um.zary.pl 68 470 83 67

Stanowisko ds. ochrony 
powietrza, utrzymania 

cmentarzy komunalnych
oraz gospodarki 

wodno - kanalizacyjnej

Pokój 306 Pokój 308

12.01.2023
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FILM EKO ŻARY DLA WSPÓLNEGO DOBRA!



INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ
I OCHONY ŚRODOWISKA

DZIĘKUJEMY
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